^a Idem codex, potus.

^b Ita cum Quesn. mss. S. Petri, Patav., Padiliron. et Casin. Al., Spiritus sanctus. Dein, congrua devotione in exemplo Pauli Diac., pro congrua ratione.

^c M. Patav., Padiliron. et Casin. addunt ut.

^d Vulg. edit., Nulla itaque vos contagionis hujus aspergat impietas. Quæsellus lectionem sex nostri meliores codices confirmant. Solum Padilir., Patav. et Casin. habent quia sua pro qui sua.

^e Erat in editis, quos nemo ambigit esse Manichæos, qui in honorem solis ac lunæ die Dominico et secundo feria deprehensi fuerint jejunare; uno (vel, non enim) pro risitatis suæ opere bis impii, bis profani sunt, qui jejunium suum, et ad siderum cultum et ad Resurrectionis Christi instituere contemptum. Solum Quesnellus, vulgaram lectionem secutus, ad illa, quos nemo ambigit esse Manichæos, notavit:

« Hæc verba ex nota margini suspicor in textum irrepsisse, quoniam et superflua videntur, et desiderantur in codd. mss. Corb. et Reg., in quibus eorum loco legitur: Siquidem (et consequenter) in honorem solis et lunæ die Dominico et secunda feria jejunare delegerant. » Hactenus ille. Nos quamplurimum codicum observatione deteximus vulgaram lectionem esse in mss. trium posteriorum collectionum, ex quibus editiones profectæ sunt. Lectio vero textui a nobis inserta, est in Lectionariis S. Petri, Padiliron. et Patav., nec non in codd. Casinen. collect. 1 et Barber. collect. 2, cum quibus congruunt duo Lectionaria a Quesnello allegata, exceptis vocibus prima et secunda Sabbati.

^f Editi ante Quesnellum: Abdicant enim se sacramento salutis humanæ, et Christum Dominum nostrum sicut in veritate carnis nostræ denegant natum, ita vere mortuum et resurrexisse non credunt. Ita codd. collect. posteriorum. Lectionem vero a Quesnello restitutam

nitione se temperant, ut interdum, ne penitus latere non possint, ore indigno Christi corpus accipiant, sanguinem autem redemptionis nostræ haurire omnino declinent. Quod ideo vestræ notum facimus sanctitati, ut vobis hujusmodi homines et his manifestentur indicibus, et quorum deprehensa fuerit sacrilega simulatio, a sanciorum societate sacerdotali auctoritate pellantur. De talibus enim beatus Paulus apostolus Ecclesiam Dei provide monet, dicens: Rogamus autem vos, fratres, ut observetis eos qui dissensiones et offendicula præter doctrinam quam didicistis faciunt, et declinate ab illis. Hujusmodi enim Christo Domino non serviunt, sed suo ventri; et per dulces sermones et benedictiones seducunt corda innocentium (Rom. xvi, 27).

CAP. VI. — Illis ergo, dilectissimi, admonitionibus nostris, quas auribus vestris contra execrandum errorem frequenter ingessimus, 162 sufficienter instructi, sanctos Quadragesimæ dies pia devotione suscipite, et ad promerendam misericordiam Dei per opera vos misericordiæ præparate. Iram exstinguite, odia delete, unitatem diligite, et sinceræ vos humilitatis officiis invicem prævenite. Servis et his qui vobis subjecti sunt cum æquitate dominamini, nullus eorum aut claustris crucietur aut vinculis. Cessent vindictæ, remittantur offensæ; severitas lenitate, indignatio mansuetudine, discordia pace mutetur. Omnes nos modestos, omnes placidos, omnes experiantur benignos; ut jejunia nostra accepta sint Deo. Cui ita demum sacrificium veræ abstinentiæ et veræ pietatis offerimus, si nos ab omni malitia con-

ex mss. Reg. et Corb. in præstantioribus mss. Lectionariis et collectionibus superiori annotatione memoratis invenimus.

^g Ita meliores utriusque codd., immo etiam mss. collect. 4 et 5. Editi, Salutis et lætitiæ nostræ sui jejunii mærore.

^h Sic iidem nostri optimæ notæ codd. Editi, mysteriis.

ⁱ Editi ante Quesnellum cum mss. posteriorum collectionum ut interdum tuius lateant, ore indigno Christi corpus accipiunt, sanguinem autem redemptionis nostræ haurire omnino declinant. Quod deo vestram scire volumus sanctitatem, ut, etc. Correctio a Quesnello inducia et a nobis retenta per ioribus nostris codicibus vindicatur. Solum Patav., Padilir. et Casin. delent omnino.

^j Quidam codd., etiam his. Mss. S. Petri, Patav., Padiliron. et Casin., etiam in suis.

^k Editi ante Quesn. cum codd. non solum collect. 3, 4 et 5, sed etiam Lect. S. Petri et Padilir. addunt notati et prodiit.

^l Codd. Patav. et Padilir.: Rogo. Dein, quam audistis, pro quam didicistis, in prima editione et ms. Bon., in quibus mox ab his loco ab illis; codd. autem S. Petri duo, totidem Vat. et unus Patav. et alius Padilir., ab his.

^m Ita Quesn. et nostri meliores codd. Alii editi, execrabilem sectam.

ⁿ Quesnellus, odia declinate, unitatem diligite, et sinceræ vos humilitatis honore invicem prævenite. Nul- lum autem codicem indicat, et solum notat in margine aliarum editionum lectionem, odia deponite, unanimitatem diligite, et sinceris vos humilitatis officiis invicem prævenite. Secuti sumus mss. S. Petri duo, Patav., Padilir. et Casin.

tineamus : ^a auxiliante nobis per omnia Deo ^b omnipotente, cui cum Filio et Spiritu sancto una est Deitas, una majestas in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO XLIII [Al. XLI].